МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОГОТОЛА»

ПРИКАЗ № -/£/

Об итогах школьного этапа всероссийской 16.10.2025
олимпиады школьников по литературе
2025-2026 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании письма
Министерства образования Красноярского края от 19.08.2025 № 75-9675 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,
приказом управления образования города Боготола от 04.09.2025 № 135 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников г.
Боготола» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в городе Боготоле по литературе.

2. Разместить приказ об итоговых результатах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе на сайте Управления
образования города Боготола в разделе работа с одаренными детьми.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Веде Елену
Федоровну.

Начальник Управления образования Т.А. Еремина

Я.И. Вититникова
1 экз.

Приложение к приказу
№ Ш от 16.10.2025 ’

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников города Боготола по литературе

2025-2026 учебный год

МБОУ СОШ № 2 Класс Макс
Балл.

Наб.
балл

Статус

1 Борисов Артем 5 37 22 Победитель

2 Неходимова Софья 6 30 23 Победитель

3 Юрченко Захар 6 30 22 Призер

4 Свиридов Дмитрий 6 30 21,5 Призер

5 Сидорова Валентина 7 50 42 Победитель

6 Дергачев Данил 7 50 23 Призер

7 Потылицына Полина 7 50 21 Призер

8 Самусеева Иванна 7 50 21 Призер

9 Лапковская Алина 8 25 20 Победитель

10 Щетко Мария 8 25 14 Призер

11 Умрихина Маргарита 8 25 14 Призер

12 Умрихина Валерия 8 25 13 Призер

13 Курасова Екатерина 9 35 20 Победитель

14 Каменева Анастасия 11 61 35 Победитель

15 Устюгова Вера 11 61 27 Призер

МБОУ «СОШ № 3 им.
Героя Советского Союза
Н.Г1. Шикунова»

.

«
..

.

1 Печкурова Валерия 5А 37 16 Победитель

2 Ригер Виктория 5А 37 15 Призер

3 Роговая Кира 5А 37 14 Призер

4 Ковалева Элина 6Б 30 55 Победитель

5 Дубоделова Диана 6Б 30 55 Победитель

6 Шрайнер Полина 6Б 30 45 Призер

7 Надольская Валерия 6Б 30 45 Призер

8 Соколова Анастасия 7А 38 24 Победитель

9 Романова Евгения 7А 38
.  .

22 Призер

10 Реводько Полина 7А 38 21 Призер

11 Кечкина Валерия 8В 25 25 Победитель

12 Ридная Алина 9А 23 23 Победитель

13 Вязовия Алина 9Б 23 23 Победитель

14 Крашенина Мария 9А 23 22 Призер

15 Цозик Арина 9Б 23 21 Призер

16 Макаренко Дарья 10А 32 32 Победитель

17 Соседов Николай 10А 32 31 Призер

18 Рубан Кира 10А 32 30 Призер

19 Перфилова Екатерина 11А 61 57 Победитель

20 Разоренова Александра 11Б 61 40 Призер

21 Базикян Карен 11Б 61 31 Призер

МБОУ СОШ № 4 Класс
1 Мамлеев Кирилл 5 37 15 Победитель

2 Терешков Вадим 5 37 11 Призер

3 Сокольников Сергей 6 30 21 Победитель

4 Красовская Лолита 6 30 20 Призер

5 Берлан Ангелина 6 30 20 Призер

6 Норватов Иван 6 30 18 Призер

7 Демина Ксения 7 52 39 Победитель
8 Паволоцкая Каролина 7 52 37 Призер
9 Грицюк Степан 7 52 23 Призер

10 Васильева Каролина 8 25 21 Победитель
11 Иващенко Софья 8 25 17 Призер
12 Павлинский Егор 8 25 16 Призер
13 Погосян Мариам 9 23 16 ‘ Победитель
14 Неводольскя Ольга 9 23 13 Призер
15 Петроченко Вера 9 23 12 Призер
16 Чернелевская Ульяна 10 32 21 Победитель
17 Гулькова Дарья 10 32 21 Победитель
18 Заруцкая Елизавета 10 32 16 Призер
19 Третьякова Владислава 11 61 49 Победитель
20 Кузьмина Ирина 11 61 24 Призер
21 Жалейко Дарья 11 61 19 Призер
22 Лещева Елизавета

MROV СОШ № S
11

: : ' : :: ..
61 19 Призер

1 Деменков Назар 5 37 32 Победитель

2 Кудина Карина 5 37 30 Призер

3 Попов Богдан 5 37 27 Призер

4 Мерутко Матвей 6 30 29 Победитель

5 Курищева Анастасия 6 30 25 Призер

6 Пугачева Анна 6 30 23 Призер

7 Антонова Екатерина 7 20 15 Призер

8 Архипов Андрей 7 20 14 Призер

9 Григорьев Кирилл 7 20 18 Победитель

10 Ланько Константин 7 20 13 Призер

11 Ланько Полина 7 20 20 Победитель

12 Муковозчик Ярослав 7 20 17 Победитель

13 Позднякова Ангелина 7 20 20 Победитель

14 Чехмарёва Ульяна 7 20 15 Призер

15 Маркова Маргарита 8 25 23 Победитель

16 Сорокина Светлана 8 25 21 Призер

17 Печкурова Екатерина 8 25 22 Победитель

18 Тюменцева Руслана 8 25 17 Призер

19 Кольцова Дарья 8 25 17 Призер

20 Бондаренко Софья 8 25 17 Призер

21 Людына Никита 9 23 12 Победитель

22 Бульенов Максим 9 23 11 Призер

23 Рустамова Варвара 10 32 27 Победитель
24 Вейда Эльвира 10 32 25 Призер
25 Пукшина Арина 10 32 23 Призер
26 Фатина Софья 11 61 24 • Призер

27 Бахур Кирилл 11 61 20 Призер

МБОУ СОШ № 6
1 Бош Ольга 5 37 34 Победитель

2 Быленков Тимофей 5 37 33 Призер

3 Алейникова Полина 5 37 29 Призер

4 Кульбанова Эвелина 6 30 30 Победитель

5 Кодинцева Зарина 6 30 29 Призер

6 Г амова Маргарита 6 30 29 Призер

7 Паршина Вероника 6 30 29 Призер

8 Васькин Даниил 7 38 32 Победитель

9 Шагайко Роман 7 38 32 Победитель

10 Зубарева Ольга 7 38 30 Призер

11 Пестренин Тимофей 7 38 30 Призер

12 Екимова Александра 8 25 22 Победитель

13 Г урская Вера 8 25 21 Призер

14 Яненко Арина 8 25 20 Призер

15 Г ончарова Ангелина 9 23 19 Победитель

16 Сидоренко Валерия 9 23 18 Призер

17 Рахматулина Лейсан 9 23 16 Призер

18 Игнатенко Полина 10 32 26 Победитель

19 Воронов Роман 10 32 23 Призер

20 Мельниченко Арина 11 61 49 Победитель

21 Евсюкова Ксения 11 61 48 Призер

22 Асташков Артем 11 61 48 Призер

23 Драко Маргарита 11 61 45 Призер